
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

823 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI INSTALLAZIONE DI UN SISTEMA DI 

GESIONE DELL'IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE DA REMOTO 
PRESSO IL MUSEO CIVICO DI BASSANO DEL GRAPPA ALLA DITTA 
IMPELTEC SRLS DI THIENE (VI) CIG Z77237B0B8 - EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che con determinazione n. 725 del 18/05/2018 è stato aggiudicato l’appalto dei lavori di 
installazione di un sistema di gestione dell’impianto di climatizzazione da remoto presso il Museo Civico di 
Bassano del Grappa alla Ditta IMPELTEC S.R.L.S. Impianti Elettrici e Tecnologici con sede in Via dei 
Morari n. 14 36016 Thiene (VI) PIVA 04072740246 verso il corrispettivo di Euro 37.478,28 (comprensivo di 
Euro 480,00 quali oneri della sicurezza) oltre IVA al 10% per complessivi Euro 41.226,11 imputando tale 
spesa al Missione 1 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490662 “Fabbricati - Interventi 
straordinari” del Bilancio 2018 finanziato con oneri di urbanizzazione impegno n. 1953_2018; 
 

Vista la seguente documentazione acquisita d’ufficio relativa alla Ditta IMPELTEC S.R.L.S. Impianti Elettrici 
e Tecnologici con sede in Via dei Morari n. 14 36016 Thiene (VI) PIVA 04072740246: 
� Certificati del Casellario Giudiziale; 
� Casellario ANAC;  
� Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;  
� DURC regolare prot. n. INPS_10559075 con scadenza di validità al 31/08/2018; 
� Attestazione di regolarità fiscale rilasciata dall’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Vicenza 

Ufficio Territoriale di Bassano del Grappa prot. pec. 36875 del 24/05/2018;  
� Certificato del Registro delle Imprese – Archivio ufficiale della CCIAA dal quale non risulta l’esistenza di 

procedure di scioglimenti o procedure concorsuali; 
 
Dato atto che l’aggiudicazione diventa efficace solo all’esito del possesso dei requisiti previsti ai sensi dell’art. 
32 comma 7 del DLgs 18/04/2016 n. 50; 
 
Dato atto che: 
� con deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 è stato approvato il bilancio 

pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 
� con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2018 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione 2018 – 2020;  
 
Visti:  
- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per 
quanto rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 42553 del 27/06/2016 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

 



- la nota in data 7/03/2017 prot. n. 14978 di delega delle funzioni dirigenziali;  
- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 

oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale di 

prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. II aggiornamento annualità 
2016/2017/2018; 

 
D E T E R M I N A 

 

1.  di rendere efficace l’aggiudicazione disposta con determinazione n. 725 del 18/05/2018 dell’appalto dei 
lavori di installazione di un sistema di gestione dell’impianto di climatizzazione da remoto presso il 
Museo Civico di Bassano del Grappa alla Ditta IMPELTEC S.R.L.S. Impianti Elettrici e Tecnologici con 
sede in Via dei Morari n. 14 36016 Thiene (VI) PIVA 04072740246 verso il corrispettivo di Euro 
37.478,28 (comprensivo di Euro 480,00 quali oneri della sicurezza) oltre IVA al 10% per complessivi 
Euro 41.226,11; 

 
2. di dare atto che: 

� il Responsabile del Procedimento è il Geom. Bruno Tosin dell’Area Lavori Pubblici; 
� l’obbligazione giuridica avrà scadenza nel corso del corrente esercizio finanziario. 

 
 
Firmato digitalmente  il 31/05/2018 da Walter Stocco / INFOCERT SPA valida dal 02/12/2015 
08:27:15 al 02/12/2018 01:00:00 -  
 
 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 31/05/2018 al 15/06/2018 
 


